PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

ATA DA SESSÃO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA TÉCNICA DO CHAMAMENTO PÚBLICA N° 001/2025-CRED

OBJETO: Prestação de serviço público, essencial de transporte individual por táxi no município de

Pedra Branca, cujas permissões delegadas em decorrência do presente edital deverão ser exploradas
mediante a obrigatória e permanente utilização de veículos, por um período contratual de 05 (cinco)

anos.

Data da Abertura: 12 de março de 2025.

Horário: 11h25min.

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca.
Endereço: Rua Furtunato Silva, S/N - Centro - Pedra Branca ICE.

Aos 12 (Doze), dias do mês de março de 2025, às 11h35min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Furtunato Silva, S/N Centro - Pedra Branca
- CE, estando presentes os integrantes da Comissão de Contratação do Município
de Pedra Branca, composta pelos senhores Francisco Alison Pereira dos Santos
(Agente de Contratação), Francisco Leandro Beserra do Nascimento, (Equipe de
Apoio) e Hawa Nàgila Aráujo Bezerra, (Equipe de Apoio), para realização dos atos
referentes a CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2025-CRED, que tem por objeto a
Prestação de serviço público, essencial de transporte individual por táxi no município de Pedra Branca,
cujas permissões delegadas em decorrência do presente edital deverão ser exploradas mediante a
obrigatória e permanente utilização de veículos, por um período contratual de 05 (cinco) anos. Abertos
os trabalhos, o agente de contratação convoca os membros para juntos realizarem
a análise dos documentos de habilitação e propostas técnicas dos interessados,
onde ao fim do expediente foi declarado o seguinte resultado: Estão HABILITADOS
por cumprirem com os requisitos deste credenciamento os seguintes proponentes:
01 - JOAO RODRIGUES FERREIRA NETO, CPF: 250.531.618-01, 02 - ANDRE
RODRIGUES LIMA, CPF:064.098.463-04, 03 - LUIZ RODRIGUES DA SILVA, CPF:
095.942.328-11, 04 - MANOEL CRISTOVÃO, CPF: 047.638.163-06, 05 - EDNO
VIEIRA DO NASCIMENTO, CPF: 020.041.833-57, 06 - ELISFABIA TERTULIANO
MESQUITA, CPF: 028.772.293-78, 07 - EDIMUNDO FERREIRA DE SOUZA, CPF:
097.102.158-92, 08 - GERSON FERREIRA CEZAR , CPF: 608.820.383-89, 09 -
JAERLES RODRIGUES DE LEMOS, CPF: 032.442.093-51, 10 - ANTONIO CARDOSO
DA SILVA, CPF: 101.953.888-01, 11 - ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES
MARCELINO, CPF: 255.922.458-58, 12 - JALDEMIR COLHO DE OLIVEIRA, CPF:
666.454.681-72, 13 - ANTONIO NIVARDO GONZAGA DE SOUZA, CPF:
780.031.563-00, 14 - FRANCISCO ARLINDO GONZAGA DE SOUSA, CPF:
035.825.983-57, 15 - WESGLY DE MATOS SALES, CPF: 020.840.773-11, 16 -
MARDONIO CARDOSO DA SILVA, CPF: 015.919.023-12, 17 - OSVALDO MIGUEL
SOARES, CPF: 049.380.508-70, 18 - LUIZ TAVEIRA NETO, CPF: 765.734.943-34,
19 - ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO DE OLIVEIRA, CPF: 329.565.428-00, 20 -
JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO, CPF: 751.389.563-53, 21 - FRANCISCO RONES
MOREIRA SOARES, CPF: 073.779.093-82, 22 - DOUGLAS CAVALCANTE MOREIRA,
CPF: 044.386.433-09, 23 - ODAIR JOSE CAMARA, CPF: 269.309.418-67, 24 -
LUIZ VIEIRA DA SILVA, CPF: 463.367.883-34, 25 - ERISVALDO DE SOUSA MELO,

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 lei.: (88) 99933-2887

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

CPF: 505.404.831-68, 26 - JOÃO PEREIRA DO VALE, CPF: 044.606.683-437.27-
JOSE ALTAMIRO MATIAS, CPF: 055.632.859-01, 28 - JOÃO JOSE PEREIRA
CAVALCANTE, CPF: 728.197.073-00. Está INABILITADO  o sr. FRANCISCO VAGNER
FERREIRA MOREIRA, CPF: 900.486.013-49 por possuir vínculo empregatício com
o ente municipal de pedra branca. Logo após declarado o resultado o Agente de
Contratação comunicou aos membros que irá encaminhar o relatório de
classificação a secretaria de segurança pública e defesa social para que seja
realizado os demais atos pertinentes aos futuros permissionados, e que irá suspender
a sessão, cujo aguardará o resultado da vistoria. Nada mais havendo a consignar
em ata, o Agente de Contratação declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada
a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão
de Contratação onde será publicada No site do município Sítio eletrônico:
http:/www. pedrabranca.ce.gov. br/link: 	compras. m2atecnologia .com  .br, 	no
https://www.gov.br/pncp/pt-br  e no site do TICE - Tribunal de Contas dos
Munícipios http/: municipios.tce.ce.gov.br/licitações  - Pedra Branca/CE, 12 de
março de 2025.

Francisco A o~
-. é

Pe - - •os Santos
Ag nt - 	Contrata

Fisd %
d

eandro Beserra do
Equipe de Apoio 	 Nascimento

Equipe de Apoio

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca- CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabInetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (88)9 9933-2887